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وافی

حاج ابوالقاسم

محمدجواد توکلی

حکم‌نماز‌و‌استفاده‌از‌غذا‌در‌خانه‌کسی‌که‌خمس‌نمی‌دهد
سپهرغرب،‌گروه‌اندیشه:‌‌‌‌پاسخ‌آیت‌الله‌مکارم‌شیرازی‌به‌استفتاء‌پیرامون‌»حکم‌وضو‌گرفتن‌و‌نماز‌خواندن‌و‌استفاده‌از‌غذا‌در‌خانه‌کسی‌که‌خمس‌نمی‌دهد«‌منتشر‌شد.

آیت الله مکارم شیرازی به استفتاء درباره »حکم وضو گرفتن و نماز خواندن و استفاده از غذا در خانه کسی که خمس نمی دهد« منتشر شد.
متن پرسش و پاسخ مطرح شده به این شرح است: پرسش: حکم وضو گرفتن و نماز خواندن و استفاده از غذا در خانه کسی که خمس نمی دهد، چیست؟

پاسخ: اگر یقین ندارید خانه یا غذای او از پول غیر مخمس تهیه شده، تصرف در آن مانعی ندارد و اگر یقین دارید، ما به شما اجازه می دهیم تصرف کنید و معادل خمس آن را که تصرف کرده اید به سادات نیازمندی بپردازید و اگر تمکن ندارید بر ذمه بگیرید و هر موقع که 
توانستید بپردازید.

اندیشه:‌ گروه‌ سپهرغرب،‌
با‌ وافی‌ مرتضی‌ حجت‌الاسلام‌
هیئت‌های‌ تقویت‌ لزوم‌ بر‌ تأکید‌
دلیل‌ به‌ دشمنان‌ گفت:‌ مذهبی‌
از‌ که‌ ضربه‌هایی‌ و‌ اهمیت‌ درک‌
جریان‌هیئت‌خورده‌اند،‌با‌بخشی‌
دنبال‌ به‌ خود‌ توطئه‌های‌ از‌

خالی‌کردن‌از‌محتوا‌هستند.
هیأت از یک جهت پدیده مذهبی- اجتماعی و از 
طرف دیگر، آئینی مذهبی است که حول محور حب 
اهل بیت )ع( و تعظیم شعائر دینی برپا می شود. 
اگرچه اصلی ترین رسالت هیأت های مذهبی اقامه 
عزاداری و ذکر مصیبت اهل بیت )ع( است؛ اما 
آنچه کمتر مورد توجه قرارگرفته، نقش اجتماعی 
هیأت های مذهبی در جامعه و کارکرد آنها در 

سطوح مختلف است.
 ازاین جهت حجت الاسلام مرتضی وافی، دین پژوه 
و استاد معارف اسلامی ضمن تعریف یک هیأت 
ایده آل به بیان ظرفیت ها و کارکردهای اجتماعی آن 

پرداخت.

و‌ اجتماعی‌ خدمات‌ برای‌ ظرفیتی‌ هیأت‌ ‌
جریان‌سازی‌جمعی

حجت الاسلام وافی با بیان اینکه هیأت یک 
پدیده دینی و برآمده از روح مذهب است، گفت: 
از آثار و کارکردهای هیأت می توان به ظرفیتی برای 
خدمات اجتماعی و جریان سازی جمعی و به نوعی 
تأثیرگذاری در حوزه شهروندی و جامعه دینی نام 

برد.
او ادامه داد: هیأت، اجتماعی مؤمنانه است که 
باتکیه بر دو بال توکل و توسل احیا شده است. به 
ی  استناد عمل به روایت پیامبر که می فرماید " إِنِّ
قَلَیْــنِ…؛ همانا من دو چیز گران بها در  تَارِکٌ فِیکُمُ اَلثَّ
میان شما می گذارم که اگر شما بر آن دو چنگ بزنید 
هرگز گمراه نخواهید شد؛ یکی کتاب خدا و دیگری 
فرزندان من است، این دو از هم جدا نمی شوند 
تا اینکه بر من وارد شوند در کنار حوض." ما نیز با 
برگزاری هیئت مذهبی به دنبال احیای امر اهل بیت 

)ع( هستیم.

 ویژگی یک هیأت موفق و پرمحتوا
حجت الاسلام وافی عمل به آئین ها و مناسک 
ع، عقل و عرف است را  آئینی که برآمده از شر
یکی از بهترین ظرفیت های شکل گیری مناسک و 
رفتارهای آئینی دانست و افزود: طبیعتاً در هیأت 
به عنوان یک نگاه حداقلی، ما با یک سخنران و 
مبلغ دینی و خدمتگزاری یک مداح و ذاکر آئینی 
روبرو هستیم. اینها طبیعتاً مستقیم باتکیه بر 
فن بیان، مخاطب شناسی، آگاهی بخشی نسبت 
به مسائل روز، باتکیه بر تاریخ و احکام شرعی، 
حکایات اولیا و بزرگان، تفسیر قرآن، بهره مندی از 
اسرار روایات و زیارات و… به دنبال معرفت افزایی 

هستند.
این کارشناس مذهبی در توصیف مداحان 
اهل بیت )ع( گفت: مداح هیأت با تأکید بر هنر و 
محتوای معتبر و استفاده از روش های پذیرفته 
شده در آئین ستایشگری به دنبال معرفت افزایی 
و گسترش بصیرت نسبت به جریان دین داری در 

مخاطبان خود است.
هیأت های  در  که  مداحانی  کرد:  تأکید  او 
مذهبی خدمت می کنند باید از پنج رکن مهم 
برخوردار باشند؛ آشنایی با شعر و ادبیات آئینی، 
انس و توجه به تاریخ و مقاتل و سیره اهل بیت 
)ع(، آشنایی با فنون اجرا و مهارت مجلس داری، 
تسلط بر ابعاد گوناگون صوت و لحن و صداسازی 

و توجه به آداب و اخلاق مرثیه خوانی و مداحی.
حجت الاسلام وافی با بیان ویژگی های یک 
هیأت موفق گفت: هیأتی که بر پایه مدح و 
ستایشگری و تبلیغ دین شکل می گیرد می تواند 
زمینه بهره مندی مخاطبان از معارف دینی و 
زمینه رشد آنها را برای آشنایی بیشتر با ابعاد 

گوناگون دین و دین داری فراهم کند.
او ادامه داد: هیأت به عنوان یک ظرفیتی برای 
اجتماع قلوب و تربیت انسان انقلاب اسلامی، 
زمینه ای برای حیات قلب و بستری برای تمرین 
زندگی است. حس مشارکت، ایثار و فداکاری، 
تسلیم و خضوع، تمرین برای خدمت به دیگران، 
ایجاد روحیه دلسوزی، حرکت بر مبنای اخلاق و 
اخلاص و صبر و خویشتن داری، تقسیم مسئولیت 

و جوابگو و پاسخگوی مسؤولیت ها بودن برآمده 
از یک هیئت موفق است.

‌آفت‌های‌تهدیدکننده‌هیئت‌
حجت الاسلام وافی گفت آسیب ها و آفت های 
هیأت و هیأت داری به طورکلی چند دسته است: 
دسته اول، به جهت معنای کلی است که بر اساس 
اصل منطقی هر فرصتی که درست استفاده نشود 
تبدیل به تهدید می شود. کم کاری، کم توجهی و 
بهره مند نشدن از ظرفیت مهم هیئت و تشکل های 
دینی یک آفت است. باید به دنبال روش هایی برای 
فعال سازی و اثربخشی هیئت ها باشیم تا گرفتار این 

آسیب جدی نشویم.
او دسته دوم آفت ها را آسیب های درون دینی 
دانست و افزود: آسیب های درون دینی طبیعتاً 
توسط افراد کم فهم و کج فهم شکل گرفته است 
اما از جنس آسیب هایی است که توسط مخاطبان 
یا شهروندان جامعه دینی یا عناصر تأثیرگذار در 
هیئت ها مثل مداحان، منبری ها، خادمان، قاریان، 
شاعران، اهالی هنر و رسانه پیوند خورده با هیأت 
شکل می گیرد؛ طبیعتاً برای این جهت هم باید فکری 
اندیشید. این دین پژوه تصریح کرد: آن چیزی که ما از 
آن با عنوان آسیب ها و آفت های کلان یاد می کنیم، 
اتفاقات کاملاً برنامه ریزی شده ای است که دشمنان 
به دلیل درک اهمیت و ضربه هایی که از جریان هیئت 
خورده اند، با بخشی از نقشه ها و توطئه های خود به 
دنبال خالی کردن هیئت از محتوا و روش های اصیل 
هستند. حجت الاسلام وافی جدی ترین آسیب 
هیأت ها را فراموشی آرمان های انقلاب و وصیت 
امام و شهدا دانست و گفت: به طورکلی، آسیب ها 
و آفت های پیش روی هیأت ها چه از ناحیه مخاطبان 
خودی و چه از سوی دشمنان، بی توجهی به اصل 
هیأت و فراموشی آرمان های انقلاب و وصیت امام 
و شهدا است؛ مثل اینکه هیأت برگزار بشود اما 
مخاطبان دردهای مشترک اجتماعی نداشته باشند، 
مجلس توسل و روضه ای پیدا بشود اما انسان های 
بی تفاوت نسبت به اطراف و مسائل روز دنیا و بدون 
روحیه استکبارستیزی در هیأت وارد شوند، گریه 
کنند و از هیئت خارج شوند؛ اینها آفت هایی است که 

در آینده هیئت ها را از مساجد، عالمان دینی، مدارس 
و حوزه های علمیه جدا می کند.

او ادامه داد: این آفت ها در عرصه سیاسی و 
اجتماعی ظاهر می شود و تأثیرگذاری در این عرصه ها 
را در مجموعه هیأت به حداقل می رساند؛ افرادی 
که خودشان را ولایی می نامند اما مخاطب هیأت را 
باروح قیام سیدالشهدا که مبارزه بافاصله طبقاتی، 
مقابله با ظلم و دارای روحیه ظلم ستیزی و… است، 
بیگانه می کنند و او را در حالتی از تخدیر و سکون 
قرار می دهند. به نوعی هیئت را به یک اجتماع 
بی خاصیت تبدیل می کنند که صرفاً برای ارضای 
هیجانات و عواطف و تخلیه برخی از هیجانات است.

‌راهکار‌عملی‌برای‌جدا‌شدن‌از‌آسیب‌های‌
هیأت

حجت الاسلام وافی راهکار عملی برای جداشدن 
از این آسیب ها و آفت ها و مداخله در این جنس 
نگرش حداقلی به هیأت ها را تکلیف کردن عناصر 
تأثیرگذار در امر آموزش دانست. او گفت: ما برای 
بازیابی هویت هیئت و باز تعریف کارکرد هیئت ها 
نیازمند بازسازی حلقه های فکری و آموزشی برای 
عناصر تأثیرگذار در هیئت هستیم. ما نیازمند ایجاد 
لااقل ده مؤسسه و مرکز برای امر آموزش هستیم. 
از مراکزی که جمعی از انسان های اندیشه ورز 
باروحیه و سلایق مختلف و معیارهای علمی هستند 
تا کسانی که در عرصه های هنری و رسانه ای و 
اجرایی هیئت کار می کنند، اینها باید متکلف امر 
آموزش هیئت مذهبی بشوند. او تأکید کرد: در 
تمام دوره هایی که متولیان و مرتبطان هیأت های 
مذهبی مشغول فعالیت بودند، خأ در نظام 
آموزشی هیأت در همه ابعاد به چشم می خورد 
که امیدواریم این خأ برطرف شود. این کارشناس 
مذهبی شکل گیری جریان فکر، تبلیغ، آموزش و 
فرهنگ سازی در هیأت ها را منوط به نگاه تمدنی، 
مساله محور و آینده نگر دانست و افزود: چنانچه در 
اسناد کلان کشور برای هیئت مذهبی فضا و جایگاه 
معقول و متناسب با ظرفیت هیئت ها تعریف 
نشود، در حلقه های پایین تری از حلقه سیاسی و 

اجرا نیز شاهد تحول نخواهیم بود.

سخنرانی‌رسانه‌ای‌تأثیرگذار‌در‌هیأت
به گفته حجت الاسلام وافی، از سخنرانی و خطابه 
همچنان در هیأت ها به عنوان یک رسانه تأثیرگذار 
یاد می شود؛ البته این مشروط به شرایطی است. 
سخنرانی که شخصیت و جایگاه خود را در حوزه 
علم، حافظه، اخلاق فردی و اجتماعی و رعایت آداب 
ظاهری به خوبی تعریف کند، نیازهای مخاطب خود 
را بشناسد، دایماً عکس العمل های جامعه را رصد 
کند و سلیقه ای عمل نکند، توانمندی های خود را در 
فن بیان و فن گویش بالا ببرد و شیوه های خطابه 
و ارتباط با مخاطب را یاد بگیرد، صدای خوب و بیان 
قوی و آرامش بخشی داشته باشد، موقعیت را 

نسبت به زمانه بشناسد، موانع پیش رو را برای تأثیر 
بر مخاطب بشناسد و به نوعی زمینه های دین گریزی 
مخاطب را درک کند و با جنسی از نصیحت، اخلاص، 
صداقت و تواضع با مخاطب برخورد کند، طبیعتاً 
چنین سخنرانی یکی از پایه های جریان هیئت به 

شمار می رود.
او در پایان تأکید کرد: چنین سخنرانی هم خود را 
جدا از هیئت نمی داند و هم هیئت و هیأتی به سمت 
او اقبال می کند و پای چنین منبری زانو خواهد زد. 
سخنران های ما یکی از حلقه های میانی مهم در 
عرصه فرهنگ و جامعه دینی هستند که امیدواریم 

همه ما توجه به عظمت این جایگاه داشته باشیم.

بنیاد‌پزشکان‌مسلمان‌بدون‌مرز‌جلوه‌ای‌از‌تمدن‌اسلامی‌است
اندیشه:‌ گروه‌ سپهرغرب،‌
رهبری‌ خبرگان‌ مجلس‌ عضو‌
خیریه‌ بین‌المللی‌ بنیاد‌ گفت:‌
مرز‌ بدون‌ مسلمان‌ پزشکان‌
تمدن‌ از‌ خوب‌ بسیار‌ جلوه‌ یک‌
که‌ بر‌دین‌است‌ اسلامی‌مبتنی‌
جهان‌ ظالمانه‌ ساختارهای‌ به‌

اکتفا‌نکرده‌است. اعتماد‌و‌
دومین همایش »دین، سلامت و کمک های 
بشر دوستانه« از سوی بنیاد بین المللی بنیاد 
بین المللی خیریه پزشکان مسلمان بدون مرز 
مرتبط با مجمع جهانی اهل بیت )ع( در سالن 
تهران  پزشکی  علوم  دانشگاه  همایش های 

برگزار شد.
ابوالقاسم  حاج  محمد  الاسلام  حجت 
عضو مجلس خبرگان رهبری طی سخنانی در 
این نشست با بیان اینکه تمدن غرب در حال 
فروریختن است، تصریح کرد: اگر زمانی امام 
شدن  شکسته  صدای  فرمود  )ره(  خمینی 
استخوان های کمونیسم شنیده می شود، امروز 
به جرأت می توان گفت صدای شکسته شدن 
استخوان های لیبرالیسم هم شنیده می شود. 
امروز دیگر همه مردم جهان به این باور رسیده اند 
که نظم حاکم بر جهان یک نظم ظالمانه، منفعت 
طلبانه و مادی گرایانه است و جهان نیازمند 

طرحی نو است.

وی افزود: اگر در سال های گذشته نسبت به 
تمدن دینی کسانی با دیده تردید می نگریستند 
فعالیت های  و  دین  که  می کردند  تلاش  و 
دین مداران را محدود کنند، امروز همه فهمیدند 
که این دین است که می تواند به درد جامعه 
بشری برسد، اما نه هر دینی، آن دینی که منادی 
آن دین اهل بیت عصمت و طهارت هستند. دینی 
که از نظام شیعی ما برخاسته و محور مقاومت 
شیعی و سپس محور مقاومت نزدیک به اهل 
بیت )ع( را فعال کرده و امروز چشم امید همه 

جهانیان به ایران اسلامی شیعی است.
عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به 
پاسداران  سپاه  پهپادی  و  موشکی  عملیات 

جمهوری اسلامی ایران به اراضی اشغالی گفت: 
این سیلی ای که جمهوری اسلامی به نظام 
غاصب اسرائیل زد در سرتاسر جهان انعکاس 
فوق العاده ای داشت. من همان ایام در ایتالیا و 
سپس در آلمان بودم با شهروندان آن کشورها 
از نزدیک صحبت می کردم. همه خوشحال بودم، 
مگر کسانی که وابسته به نظام منحط تمدن 

مادی هستند.
حجت الاسلام حاج ابوالقاسم ابراز کرد: خیلی 
خوشحالم که می بینم پزشکان بدون مرز کنگره 
دین، سلامت و کمک های بشردوستانه را برپا 
می کنند. نقطه عظمت این حرکت دین است که 
بسیار دقیق و درست انتخاب شده است. امروز 

حتی مسیحیان هم به این نتیجه رسیدند که 
دین اجازه نمی دهد شما در برابر ظلمی که 
مشاهده می کنید بی تفاوت باشید. شاید یک 
زمانی نه چندان دور کلیسا و واتیکان از ورود 
به عرصه سیاست پرهیز داشت اما خود واتیکان 

مؤسسه احسان سیاسی راه انداخته است.
ما  می گوید  واتیکان  کرد:  اضافه  وی 
احسانمان را نباید به احسان فقرا در گوشه و 
کنار محلات منحصر و محدود کنیم، ما می توانیم 
در عرصه کلان بین المللی اهل احسان باشیم. 
این نگرشی است که از دین برخاسته است. 
دین به ما می گوید در برابر ظلمی که مشاهده 

می کنید سکوت نکنید.

این عضو مجلس خبرگان رهبری در پایان 
گفت: بنیاد بین المللی خیریه پزشکان مسلمان 
تمدن  از  خوب  بسیار  جلوه  یک  مرز  بدون 
اسلامی مبتنی بر دین است که به ساختارهای 
ظالمانه جهان اعتماد و اکتفا نکرده و دست 
به کمر خود زده و روی پای خود ایستاده و از 
پایگاه دین ماجرای خدمت از عرصه پزشکی را 
آغاز کرده است. این می تواند الگویی باشد و 
در آینده ای نه چندان دور مهندسان بدون مرز 
برای بازسازی غزه، حقوقدانان بدون مرز برای 
دفاع از مظلومان عالم و در عرصه های دیگر ما 
از خاستگاه دین بتوانیم نظم جدیدی بر جهان 

معاصر حاکم کنیم.

در‌ اندیشه:‌ گروه‌ سپهرغرب،‌
تمایز‌ خصوص‌ در‌ که‌ تحقیقاتی‌
بین‌مالیات‌های‌خدماتی‌در‌اسلام،‌
برخی‌ شده‌ اعلام‌ صورت‌گرفته‌
که‌ است‌ خدماتی‌ ویژه‌ مالیات‌ها‌
و‌ ارائه‌می‌دهد‌ به‌مردم‌ حکومت‌
ارتباطی‌به‌خمس‌و‌ این‌موضوع‌

زکات‌ندارد.
بخش مهمی از احکام اسلام در خصوص واجبات 
و محرمات مالی اسلامی است که به طور مستقیم 
و غیرمستقیم بر مسائل اجتماعی مؤثر است. یکی 
از محوری ترین نیازهای بشر حل مسائل اقتصادی 
و تدبیر اقتصادی است. اصول اولیه اقتصاد سالم 
حیات و قابلیت رشد و نموّ ثروت است، همان طوری 
که از شرایط اولیه یک اجتماع سالم اقتصاد سالم 
است. اقتصاد سالم یعنی اقتصاد قائم به ذات و بی 
عیب و غیرقایم به غیر.پرداخت زکات و خمس و دیگر 
انفاق های واجب و مستحب، از تکالیف اقتصادی 
مسلمانان است. ادای این وظایف مالی، افزون بر 
آثار سازنده اخلاقی، نقش مهمی در توزیع و تعدیل 
ثروت میان افراد جامعه و برقراری عدالت اجتماعی 
دارند. اما هر کدام از خمس و زکات از جهت موارد 

تعلّق، شرایط وجوب و مصرف با هم تفاوت دارند.
در فقه اسلامی؛ »خمس« عبارت است از یک 
پنجم اموال انسان که باید از درآمد و مازاد بر مخارج 
خود با شروط خاصی که در فقه بیان شده، پرداخت 
شود و آن حقّی است که خداوند برای پیامبر اکرم 
)ص( و امام معصوم )ع( قرار داده تا مستمندان 
از خاندان آن بزرگواران به جای زکات مصرف و 
نیازمندی های خود را با آن تأمین کنند. خمس به 
دو قسم تقسیم می شود: نیمی از آن، سهم امام 
)ع( است که باید توسط حاکم اسلامی در مصالح 
اسلام و مسلمانان هزینه گردد و نیم دیگر آن، سهم 
سادات است. خمس به مواردی با شرایط ویژه 

تعلّق می گیرد.
زکات نیز عبارت است از: حقّ واجبی که به بخشی 

از اموال برخی افراد غنیّ و ثروت مند جامعه تعلق 
می گیرد و باید به نفع فقرا برای صرف در مصالح 
عمومی پرداخت شود. اغنیا با دادن زکات، از 
صفات زشتی مانند حرص و بخل )تا اندازه ای( پاک 
می گردند و اموالشان نیز با خیر و برکت دنیوی و 
اخروی، رشد و نموّ خواهد کرد. همچنین از دیدگاه 
فقها، اصل وجوب زکات از ضروریات و ارکان دین 
مقدس اسلام است. سوالاتی که در این خصوص 
مطرح می شود این است که چه نسبتی میان 
واجبات مالی اسلام باید با دیگر مسائل اقتصادی 

امروز ما برقرار باشد.
از این رو با دکتر محمد جواد توکلی استادیار و 
عضو هیأت علمی مؤسسه آموزشی و پژوهشی 
امام خمینی )ره( پیرامون این موضوع به گفت و گو 

پرداخته ایم که تقدیم نگاهتان می شود:
محمد جواد توکلی، اقتصاددان و رییس پیشین 
پژوهشکده امور اقتصادی وزارت امور اقتصادی 
و دارایی و عضو هیأت علمی مؤسسه آموزشی و 
پژوهشی امام خمینی )ره( در گفت و گو با خبرنگار 
مهر، با اشاره به لزوم فرهنگ سازی در زمینه احکام 
مالی اسلام نظیر خمس و زکات عنوان کرد: تصریح 
کرد: باید توجه داشت که قوانین زمانی راحت تر 
اجرا می شود که افراد آن را به عنوان یک هنجار 
بپذیرند، به عنوان مثال در بحث مقررات راهنمایی 
و رانندگی، قوانین زمانی به خوبی اجرا می شوند که 
به شکل یک فرهنگ در زندگی نهادینه شوند، همان 
نکته ای که در علم جامعه شناسی هم از آن به 
عنوان درونی سازی یاد می شود، بنابراین در زمینه 
اقتصاد اسلامی سعی شده که پرداخت مالیات های 
اسلامی، هرچند واجب، اما به عنوان بخشی از 

فرهنگ نهادینه شود.
وی افزود: ما حتی در بحث خانواده، می دانیم 

که براساس احکام اسلام، زن موظف به کار 
در خانه نیست و حتی جهت این امر می تواند 

از همسر خود تقاضای وجه کند، اما 
اسلام یک فضای مودت و رحمت در 
خانواده ایجاد کرده که تقسیم کار بین 

زوجین اتفاق بیفتد و مرد در بیرون از خانه 
برای تأمین معاش و روزی خانواده و خانم 
در داخل خانه تلاش کنند، در این حال 
قانون فقط ابزاری است برای کنترل مواردی 

که ممکن است انحراف و یا ظلمی صورت 
بگیرد. چراکه امروزه در فضای خانواده، 

براساس مهر و محبتی که 
زوجین  د بین  جو و

دارد، شاهد 

حضور خانم ها در اجتماع و در فضای 
کاری بیرون از منزل نیز هستیم و به نظرم 
پارادوکس بین قانون، هنجار و انگیزه های 

درونی عامل چنین اتفاقی است.
رییس پیشین پژوهشکده امور اقتصادی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه سیستم 
تربیتی اسلام به گونه ای است که هر چند 
برخی قوانین از جمله وجوب پرداخت خمس 
و زکات را وضع کرده، گفت: اسلام 
اما سعی دارد افراد با توجه 
به ارزش ها و باتوجه به 
تربیت توحیدی و اخلاقی 
با  معنوی،  و 
رغبت خمس 

و زکات پرداخت کنند و باید توجه داشت این 
سیستم انگیزشی از نظام انگیزشی مالیات قانونی 
متفاوت است که شما اگر پرداخت نکنید، مشمول 

جریمه می شوید.
وی تصریح کرد: در فرهنگ شیعه هم ساختاری 
برای خمس و زکات وجود داشته که بیشتر ساختار 
مردم بنیاد بوده تا یک ساختار دولتی و عملاً به این 
سمت رفته که مراجع تقلیدی که به خصوص در 
دوره غیبت به عنوان نایب حضرت ولی عصر )عج( 
بودند، با دقت این وجوه را دریافت و با کمترین 
هزینه، مصرف کنند و این نشان می دهد که خود 
این سیستم و نهاد مالیات رسانی اسلامی و آن 
چیزی که به عنوان واجب در تمدن شیعی ایجاد 
شده، یک رویکرد نهادی جدید است که می شود به 

آن توجه کرد.

‌مالیات‌و‌جایگزین‌خمس‌و‌زکات
توکلی خاطر نشان کرد: مطالعات بسیاری 
صورت گرفته در خصوص اینکه آیا خمس و زکات در 
جامعه اسلامی برای بحث فقر زدایی کفایت می کند 
و نتایج نشان داده که اتفاقاً کافی است، اگر همه 
مردم، این خمس و زکات را پرداخت کنند، دیگر 
فقیری وجود نخواهد داشت، در تحقیقاتی که در 
خصوص تمایز بین مالیات های حمایتی و خدماتی 
در اسلام، صورت گرفته و مشخص است که برخی 
مالیات ها ویژه خدماتی است که حکومت به مردم 
ارائه می دهد، از جمله پرداخت عوارض شهرداری 
و خدمات شهری، این موضوع ارتباطی به خمس 
و زکات ندارد اما چیزی که در آیات و روایات اشاره 
شده از جمله در آیه 19 سوره مبارکه ذاریات »وَفِی 
ــائِلِ وَالْمَحْــرُومِ«، خداوند متعال  أَمْوَالِهِمْ حَقٌّ لِلسَّ
می فرمایند، در اموالتان حقی برای محرومین وجود 

دارد. آنجاست که خمس و زکات معنی پیدا می کند. 
ما در این مقاله به این نکته پرداختیم که الزاماً اینکه 
کسی خمس و زکات پرداخت می کند به این معنی 
نیست که از مالیات معاف باشد، چراکه دو مقوله 
متفاوتند با موارد مصرف متفاوت. در نظام مالیاتی 
کنونی، برای اینکه حکومت یا دولت بتواند آبادانی 
ایجاد کند، جاده بسازد، امنیت بیافریند، هزینه اش 

را تحت عنوان مالیات از جامعه می گیرد.
وی گفت: اما باید توجه کنیم که در بحث خمس 
و زکات، بخش عمده مبالغ برای بحث فقر زدایی 
و عدالت صرف می شود و دقیقاً همان حقوقی 
است که در اموال ما و متعلق به فقرا و نیازمندان 
است. و حتی در روایات آمده که تا زمانی که خمس 
اموال را پرداخت نکنیم، حتی در اصل مال خود هم 
نمی توانیم دخل و تصرف کنیم و فقرا هم شریک 

مال ما هستند.

‌مالیات‌اسلامی‌بر‌مازاد‌درآمد‌وضع‌می‌شود
عضو هیأت علمی مؤسسه آموزشی و پژوهشی 
امام خمینی )ره( خاطر نشان کرد: باید توجه کنیم 
چگونه می توانیم یک نظام مالیاتی براساس 
مالیات اسلامی داشته باشیم و از اصول حاکم بر 
آن بهره بگیریم. به عنوان مثال، در مالیات اسلامی، 
بحث مالیات بر مصرف وجود ندارد بلکه مالیات بر 
درآمد مطرح است، یعنی مازاد بر معونه باید به 
عنوان مالیات پرداخت شود، نه اینکه بی توجه به 
اینکه شخص ثروتمند است یا فقیر، هنگام خرید 

ارزش افزوده پرداخت کند.
وی در پایان گفت: سیستمی که اسلام برای 
مالیات اسلامی وضع کرده، به این صورت است 
که شما اگر درآمدتان مازاد برمخارجتان باشد، 
باید این مالیات ها را بپردازید و به نظر می رسد، 
باید سیستم متوازنی طراحی کنیم که با اهداف 
ما سازگار باشد از جمله فقرزدایی تولید کالای 
عمومی. این اتفاق بسیار جایی کار، تحقیق و 

مطالعه دارد.

دشمنان به دنبال ضربه به هیأت های مذهبی هستند

اگر‌همه‌مردم،‌خمس‌و‌زکات‌را‌پرداخت‌کنند،دیگر‌فقیری‌نخواهد‌بود
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کنعانی

یاری شهر

اندیشه حجاب

11 اندیشه آیا‌وضو‌یا‌تیمم‌با‌وجود‌آرایش‌و‌لاک‌ناخن‌صحیح‌است؟
سپهرغرب،‌گروه‌اندیشه:‌‌‌امام‌خامنه‌ای‌به‌استفتاء‌درباره‌»وضو‌با‌وجود‌مانع«‌پاسخ‌گفتند.‌متن پاسخ آیت الله العظمی خامنه ای به استفتاء درباره »وضو و غسل با وجود مانع« پاسخ گفتند.

متن پرسش و پاسخ عنوان شده به این شرح است: پرسش: اگر خانمی از لاک ناخن استفاده کند که پاک کردن آن برای وضو و غسل مشکل است، آیا می تواند وضو و غسل جبیره ای انجام دهد یا تیمم کند؟
پاسخ: در اعضای وضو یا غسل نباید عمداً و بدون ضرورت مانعی ایجاد کرد و اگر چنین کند و مانع را برطرف نکند، گناه کرده است و باید علاوه بر وضو یا غسل جبیره ، تیمم نیز انجام دهد و بعد از برداشتن مانع بنا بر احتیاط واجب، قضای نمازها را نیز بخواند، در ضمن آنچه عرفاً زینت محسوب 

می شود باید از نامحرم پوشانده شود.

اندیشه:‌ گروه‌ سپهرغرب،‌
با‌ هندوستان‌ علمای‌ از‌ جمعی‌
شهریاری‌ حمید‌ الاسلام‌ حجت‌
تقریب‌ جهانی‌ مجمع‌ دبیرکل‌
و‌ دیدار‌ قم‌ در‌ اسلامی‌ مذاهب‌

گفت‌وگو‌کردند.
حجت الاسلام حمید شهریاری 
در این دیدار طی سخنانی با تأکید براهمیت 
وحدت  ادبیات  اشاعه  در  هندوستان  کشور 
از هر  تحلیلی  اظهار داشت: هر  و مقاومت، 
منطقه ای در جهان هستی و در روزگار کنونی، 
نیازمند یک نگاه کلی به جغرافیای جهان و به 
خصوص جغرافیای سیاسی جهان است، بدون 
آنکه بدانیم در جهان کنونی چه اتفاقاتی رخ 
می دهد نمی توانیم محدوده جغرافیایی خود 

و محلی که فعالیت می کنیم را تشخیص دهیم.
وی افزود: نگاه کردن از بالا باعث می شود 
انسان دید کلی نسبت به مسائل پیرامون 
خود پیدا کند که سبب خواهد شد نسبت به 
تصمیمات خود دقت بیشتری داشته باشد، 
نکته دیگر این است که در وضعیت دنیای کنونی 
عده ای سرمایه دار به مانند قارون حاکم بر 
جهان هستند و قدرت و ثروت ظاهری جهان را 
در اختیار دارند؛ طبیعتاً دل مردمان عادی را به 
سمت خودشان جذب می کنند، این جذابیتی 
که براثر ثروت و قدرتی که استکبار جهانی دارد 
بر کسی پوشیده نیست و امروز آمال بسیاری 

است.
شهریاری اظهار کرد: یک زرق و برقی در دنیای 
استکبار وجود دارد که باعث جذب آنان می شود 
که البته امری عادی است؛ در مقابل عده قلیل و 

کمی هستند که معتقدند ثروت قارون و قدرت 
فرعون یک مسئله ظاهری و موقت است و 

قدرت و ثروت واقعی در ید الهی است.
مذاهب  تقریب  جهانی  مجمع  دبیرکل 
اسلامی، عدالت محوری را یک اصل دانست و 
تصریح کرد: این دو اعتقادی است که هر کدام، 
پیروان خاص خود را دارد، اما تکلیف چیست، 
معیارمان در ارزشگذاری و بالاترین ارزشی که 
باید در سخنرانی ها و توصیف و توضیحاتمان 
تاکید کنیم دوگانه ای است بین عدالت و ظلم؛ از 
بهشت و جهنم، اوصاف خداوند و اخلاق حسنه 

پیامبر )ص( سخن می گوئیم اما در حقیقت 
ارزشمندترین موضوعی که بر روی زمین باید 

بدان توجه نمود عدالت است.
وی گفت: اگر از نظر قدرت و ثروت در این 
صحنه بخواهیم با پول و قدرت ظاهری دنیا 
باید  خورد،  خواهیم  شکست  کنیم،  حرکت 
معیاری داشته باشیم و اندیشه فاخر اسلامی را 
در دل این افرادی که دل به جایی دیگر بسته 
اند جذب کنیم تا برسد آن روزی که قارون ها 
شکست بخورند و همین ها که حمایت می کنند 
و ثروت قارون را دنبال می کنند، مشاهده کنند 

که قارون و ایادی اش در دل زمین فرو می روند 
و می گویند چه خوب شد که ما این مسیر را 
نرفتیم؛ لذا عدالت بدین معنا است که خون 

کسی بی گناه ریخته نشود.
شهریاری بیان داشت: طبیعی است که هر 
موجود زنده حق زندگی دارد و اگر این حق از 
او گرفته شود ظلم شده است و عدالت اقتضا 
می کند انسان ها زندگی کنند، حال از هر دین 
و مذهب هم باشد، تا شمشیر دست نگرفته و 
خون نریخته است کشتن او جایز نیست؛ لذا باید 
در دل جوان هایمان عدالت خواهی را زنده کنیم، 

البته معنای عدالت و ظلم را همه می دانند؛ زن 
و کودک فلسطین را به خاک و خون کشیدند 
اما افرادی که حتی مسلمان نیستند و از روی 
انسانیت و عدالت خواهی در آمریکا تجمعاتی 
بر حمایت از فلسطین برپا می کنند را همگان 
مشاهده می کنند، بنابراین آنچه که می تواند 
تمام اختلافات را حل کند، ادبیات عدالت محور 
است در این میان بالاترین ارزش آسمانی تقوا و 

بر روی زمین عدالت است و ضد آن ظلم.
مذاهب  تقریب  جهانی  مجمع  دبیرکل 
اسلامی، در ادامه گفت: فرهنگ مقاومت در 
برابر ظلم هم یک وظیفه انسانی و هم یک 
وظیفه دینی و شرعی است که از امام حسین 
)ع( یاد گرفته ایم؛ باید ویژگی هایی که امام 
حسین )ع( در راه عدالت خواهی و مقابله با 
ظلم و مقاومت شهید شدند را گفت و این نوع 

ادبیات را باید تولید کرد.
وی افزود: در مقابل این ادبیات، استکبار 
جهانی به عنوان ظالم اصلی بر روی زمین است 
که به دنبال گسترش صفت اختلاف و جنگ میان 
شیعه و سنی و درگیری میان هندو و مسلمان 
استکبار  ذات  این  و  می باشد  هندوستان  در 

جهانی است که باید بدان توجه کرد.
شهریاری خاطر نشان کرد: اکنون توسط 
آمریکا 3 پروژه اساسی در دنیا دنبال می شود، 
اول اسلام هراسی، که در هندوستان این مسئله 
را به خوبی مشاهده می کنید مانند ایجاد گروه 
داعش و قرآن سوزی، دوم پروژه شیعه هراسی 

است که اکنون نیز جریان دارد.
پیروز  حماس  اگر  می گویند  افزود:  وی 
شده است به اتکای شیعه پیروز شده و نه به 

اتکای سران اهل سنت، این مسئله را تداوم 
راه شیعیان اعلام می کنند که در مقابل باید 
ادبیات عدالت خواهی و عدالت محور را تولید 
کرد و ترویج داد، لذا ادبیاتی که باید تولید شود، 
این است که پروژه شیعه سازی پروژه دشمن 
است، اگر عالم به سمت امام حسین )ع( گرویده 
می شود به دلیل عدالت خواهی و ظلم ستیزی 

او است.
دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی 
اظهار داشت: پروژه سومی که استکبار تولید 
می کند، ایران هراسی است به مانند ضدیت با 
زبان فارسی؛ ایران هراسی در منطقه توسط 
دشمن به شدت دنبال می شود لذا باید مراقبت 

کنیم در مقابل این ادبیات دشمن بایستیم.
منطقه  در  کس  هر  کرد:  ابراز  شهریاری 
جغرافیایی خود باید ادبیات بومی خود را تولید 
کند و هندوستان کشوری بزرگ و با ایالت های 
مختلف است که ظرفیت بزرگی در این مسئله 
دارد و می تواند ادبیات ستیز با ظلم را ترویج و 

تولید کند.
پروژه  اهمیت  به  اشاره  با  پایان  در  وی 
این  به  اسلام  جهان  توجه  و  محسن"  "آی 
پروژه، تاکید کرد: پروژه آی محسن در مقابل 
 " "ایران هراسی و اسلام هراسی  پروژه های 
دنبال می شود که با حضور گروه های مختلف از 
کشورهای مختلف در ایران و بازدید از مناطق 
شبهات  از  بسیاری  کشور،  معنوی  مراکز  و 
برطرف می شود و می تواند در خنثی نمودن 
پروژه های دشمن کارآمد باشد و در قسمتی 
دیگر امکاناتی برای حمایت از ملت مظلوم غزه 

فراهم شده است.

اندیشه:‌ گروه‌ سپهرغرب،‌
دارد‌ فردی‌ جنبه‌ یک‌ حجاب،‌
آن،‌ رعایت‌ صورت‌ در‌ که‌
می‌شود‌ فرد‌ رستگاری‌ سبب‌
دادن‌ بها‌ عدم‌ صورت‌ در‌ و‌
بدعاقبتی‌ موجبات‌ آن،‌ به‌
می‌کند.‌ فراهم‌ را‌ انسان‌
از‌ را‌ جامعه‌ که‌ دارد‌ هم‌ اجتماعی‌ جنبه‌ یک‌
نگه‌ مصون‌ بالی‌گری‌

ُ
لاا و‌ افسارگسیختگی‌

می‌دارد.
اندیشه حجاب در قرآن برآمده از نیاز فطری 
انسان به عنصر گرانبهای عفت است؛ عفت 
داشتن یعنی دور شدن از یکسری مسائلی که 
سبب لطمه به تقوای انسان و حتی جسم او 
می شود،  همچنان که در روایات مان همچنان 
که از عفت جنسی سخن به میان آمده، از 
عفت شکم نیز صحبت شده است.1 حجاب هم 
یکی از نمودهای عفت است تا انسان مؤمن از 
بی حیایی به دور باشد و از زیبایی های ظاهری 

خود در برابر دیگران تحفّظ نشان دهد.
خداوند در آیه53 سوره احزاب می فرماید 
بِــیِّ إِلَاّ  ذِینَ آمَنُــوا لَا تَدْخُلُــوا بُیُوتَ النَّ هَــا الَّ »یَــا أَیُّ
کِنْ  أَنْ یُــؤْذَنَ لَکُــمْ إِلَیٰ طَعَامٍ غَیْرَ نَاظِرِینَ إِنَاهُ وَ لَٰ
إِذَا دُعِیتُــمْ فَادْخُلُــوا فَــإِذَا طَعِمْتُمْ فَانْتَشِــرُوا وَ لَا 
بِیَّ  لِکُمْ کَانَ یُؤْذِی النَّ مُسْتَأْنِسِــینَ لِحَدِیثٍ ۚ إِنَّ ذَٰ
ُ لَا یَسْــتَحْیِی مِــنَ الْحَقِّ  فَیَسْــتَحْیِی مِنْکُــمْ ۚ وَ الَلّ

ۚ...«؛ یعنی ای مؤمنان، به خانه های پیامبر جز 
آنکه برای خوردن غذایی به شما اجازه دهند 
وارد نشوید، چشم انتظار فرا رسیدن وقت 
خوردن آن هم نباشید ]که پی در پی آوردنش 
را بخواهید و از این جهت اسائه ادب کنید[؛ اما 
هنگامی که دعوت شدید وارد شوید، و زمانی 
که غذا خوردید و بی آنکه ]پس از صرف غذا[ 
سرگرم سخن گردید، پراکنده شوید، این ]کار 
که بنشینید و سرگرم سخن گردید[ پیامبر را آزار 
می دهد و از شما حیا می کند ]که بیرونتان کند[،  
اما خدا از حق حیا نمی کند.« سپس در ادامه، 
بحث را به موضوع عفاف و حجاب سوق داده،  
می فرماید »وَ إِذَا سَــأَلْتُمُوهُنَّ مَتَاعًا فَاسْــأَلُوهُنَّ 
مِنْ وَرَاءِ حِجَابٍ«؛ یعنی »زمانی که از همسرانش 
متاعی خواستید، از پشت پرده و حجابی از آنان 
بخواهید که این برای قلب شما و قلب های آنان 

پاکیزه تر است.«
اما ارتباط بخش اول آیه با بخش دوم آن 
چیست؟ بخش اول گویای آن است که احترام و 
شأن پیامبر صلی الله علیه و آله باید حفظ شود 
و حیا داشته باشید و از حیایی که ایشان پیشه 
می کند، سوءاستفاده نکنید و خداوند در گفتن 

حق، ابایی ندارد و بی پرده سخن می گوید.
را  بحث  فضای  خداوند  دوم،  بخش  در 
یعنی  و عفاف می کشاند؛  به سمت حجاب 
این موضوع را متأثر از بخش اول که درباره 
حیاست، مطرح می کند و می فرماید »زمانی که 
از همسرانش متاعی خواستید، از پشت پرده و 
حجابی از آنان بخواهید که این برای قلب شما و 

قلب های آنان پاکیزه تر است.«
ذکر این نکته ضروری است که حجاب به 
معنای مصطلح امروز منحصر در چادر و مقنعه 
و مانتو و... نیست بلکه مفهومی است برای 
محافظت انسان در برابر نامحرم. این محافظت 
گاهی با پوشاندن اندام حاصل می شود و گاهی 
با دوری کردن از نامحرم و مرزبندی با نامحرم؛ 

همان نکته ای که در همین آیه به آن اشاره شده 
است. 

انسانی که با نامحرم مرزبندی ندارد، یعنی 
حجاب را رعایت نکرده و به این ترتیب به مرور 
زمان عفت و حیای خود را از دست می دهد و 
حیا که از انسان زدوده شود، نور ایمان از وجود 
او رخت بر می بندد 2 و فرد را مهیای آلوده شدن 
در گناهان و بعد غلطیدن در فتنه ها و شهوات 
دنیا می کند؛ همانند باتلاقی که هرچه فرد 

دست و پا می زند، بیشتر در آن فرو می رود.
برعکس آن یعنی وجه مثبتِ حفظ حجاب 
به این صورت است که انسانی که با نامحرم 
مرزبندی دارد، عفت و حیا و نیز نور ایمان و 
تقوا در او تقویت می شود، احساس آرامش و 
طمأنینه در او موج می زند، خیرات بسیاری به 
سویش جذب می شود و در انتها، به فلاح و 
رستگاری در دنیا و آخرت می رسد؛ خداوند در 
آیه31 سوره نور که آیه حجاب است، وقتی از 
لزوم حجاب سخن می گوید،  در انتها می فرماید 
کُمْ  هَا الْمُؤْمِنُــونَ لَعَلَّ ِ جَمِیعًــا أَیُّ »وَ تُوبُــوا إِلَــی الّلَ
تُفْلِحُــونَ«؛ یعنی اهل اهل ایمان، همگی به 

سمت خدا توبه کنید؛ امید که رستگار شوید.

بنابراین حجاب، یک جنبه فردی دارد که در 
صورت رعایت آن، سبب رستگاری فرد می شود 
آن، موجبات  به  بها دادن  و در صورت عدم 
بدعاقبتی انسان را فراهم می کند و فقط هم 

منحصر در پوشش نیست. 
جامعه  که  دارد  هم  اجتماعی  جنبه  یک 
مصون  لااُبالی گری  و  افسارگسیختگی  از  را 
نگه می دارد و سبب تقویت تقوای اجتماعی 
می شود. در اینجاست که سیاستگذاران نظام 
باید سیاست های فرهنگی لازم را در جهت تقویت 
حجاب و عفاف در عرصه های فرهنگ عمومی 
جامعه فراهم کنند که البته خود مسئولان امر 
معتقدند مأموریت خود را در این راستا به وجه 
مطلوب انجام ندادند بلکه در برخی عرصه ها 
در تعارض با آن حرکت کردند و اکنون کار به 
برخوردهای سلبی و قانونی کشیده شده است.

پاورقی:
1. امام باقر علیه السلام فرمود: »اَیُّ الِاجْتَهَادِ 
ــةِ بِطْنٍ وَ فَــرْجٍ«؛ کدام تلاش در  اَفْضَــلُ مِــنْ عِفَّ
راه اطاعت خدا، برتر از عفّت در مقابل شکم و 

مسایل جنسی است؟!
2. امام باقر علیه السلام فرمود »الحیاءُ و 
الإیمانُ مَقْرونانِ فی قَــرَنٍ، فإذا ذَهبَ أحَدُهُما 
هم  به  ایمان  و  حیا  یعنی  صاحِبُــهُ«؛  تَبِعَــهُ 
پیوسته اند؛ هرگاه یکی از آنها برود، دیگری هم 

در پی آن روانه شود.

اندیشه:‌ گروه‌ سپهرغرب،‌
امورخارجه‌ وزارت‌ سخنگوی‌
حل‌ فلسطین‌ مساله‌ گفت:‌
مساله‌ اینکه‌ ‌

ّ
الا شد،‌ نخواهد‌

اشغال‌سرزمین‌فلسطین‌زدوده‌
شود‌که‌در‌نگام‌امام‌خمینی‌)ره(‌
زدودن‌این‌غده‌شوم‌سرطانی‌از‌
صحنه‌منطقه‌بود‌که‌می‌توانست‌ثبات‌و‌آرامش‌

را‌به‌منطقه‌برگرداند.
این  که  کرد  امیدواری  ابراز  ناصر کنعانی 
همایش در مسیر کمک به اهداف بنیاد در حوزه 
خدمت به بشریت در میان جوامع مسلمین 

باشد.
وی با بیان اینکه فلسطین در حوزه منطقه ای 
و بین المللی چه از وجه انسانی و بشری و چه 
است،  اهمیت  و دینی حائز  اسلامی  از وجه 
گفت: لزوم توجه به این موضوع در هر نشستی 
احساس می شود. مساله فلسطین برای ایران 
یک مساله جدید نیست. امام راحل به مساله 
فلسطین قبل از پیروزی انقلاب اسلامی اهتمام 
ویژه ای داشتند و نهضت امام با مساله فلسطین 
پیوند ناگسستی از همان ابتدای امر تا به امروز 

برقرار کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه 
امروز در سایه نگاه حکیمانه مقام معظم رهبری، 
دولت جمهوری اسلامی و ملت ایران همچنان 
مهم  موضوعات  صدر  در  فلسطین  مساله 
اسلامی، انسانی، بشری و بین الملی مطرح است 
و موضوعیت دارد، تصریح کرد: همواره نگاه 
جمهوری اسلامی این بوده که مساله فلسطین 
از مهمترین علل بی ثباتی و ناامنی در منطقه 

است. مساله فلسطین حل نخواهد شد الا اینکه 
مساله اشغال سرزمین فلسطین زدوده شود که 
در نگام امام خمینی )ره( زدودن این غده شوم 
سرطانی از صحنه منطقه بود که می توانست 

ثبات و آرامش را به منطقه برگرداند.
کنعانی تاکید کرد: عملیات طوفان الاقصی 
در هفتم اکتبر یک تحول راهبردی هم در ارزیابی 
از مساله فلسطین و هم در بنیان های نظری 
تجزیه تحلیل مساله فلسطین ایجاد کرد. تلاش 
رژیم صهیونیستی و حامیانش این بود که مساله 
بحران جاری را به مساله عملیات طوفان الاقصی 
گره بزنند. در حالی که مساله فلسطین اساسا 
همانگونه که بارها جمهوری اسلامی اشاره 
کرد ریشه در هفتاد و پنج سال اشغال سرزمین 
فلسطین توسط رژیم صهیونیستی با حمایت 

نظام سلطه دارد.
وی با اشاره به اینکه عملیات طوفان الاقصی 
یک تحول بنیادین در نگرش هم در حوزه دولت ها 
و هم در حوزه ملت ها نسبت به فلسطین ایجاد 
کرد، خاطرنشان کرد: این موضوع پیش از این 
آنگونه که باید و شایسته بود محل اهتمام و 

توجه نبود.
کنعانی ابراز کرد: بحران در منطقه حل و 
فصل خواهد شد اما هفت ماه جنایت رژیم 
الاقصی  طوفان  از  بعد  غزه  در  صهیونیستی 
نشان داد که اساسا اسرائیل هیچ اعتقادی به 
راهکارهای صلح و سازش و شکل گیری هویتی 
به نام فلسطین در سزمین های فلسطینی ندارد.

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران افزود: 
عملیات طوفان الاقصی و تحولاتی که پس از 
آن رقم خورد بی تردید یک تحول راهبردی در 

مساله فلسطین ایجاد کرد و تبدیل به مساله 
جمهوری  کرد.  بین المللی  و  منطقه ای  اول 
اسلامی ایران بارها و بارها در مواضع رسمی 
اعلامی و مذاکراتی خود اعلام می کرد که مساله 
فلسطین یک مساله محوری و کانونی منطقه و 
نظام بین المللی است و صلح و امنیت در منطقه 
رقم نخواهد خورد مگر آنکه مساله فلسطین و 
اشغال سرزمین فلسطین به طور ریشه ای حل و 

فصل شود.
کنعانی تاکید کرد: جمهوری اسلامی مقاومت 
را حق مشروع و ذاتی ملت تحت اشغال فلسطین 
می داند و راه کار جمهوری اسلامی ایران برگزاری 
رفراندوم با مشارکت همه فلسطینیان اصیل اعم 
از مسلمان، مسیحی و یهودی است که نسبت 
به تعیین سرنوشت حکومت مطلوب خود اقدام 
کنند. اگر دنیا مایل به صلح در منطقه است باید 

به حق مسلم ملت فلسطین توجه کنند.
وی با تاکید بر اینکه تحولات پس از طوفان 
الاقصی پوشالی بودن هیمنه رژیم صهیونیستی 
را به منصه ظهور رساند و عمق اتکا و وابستگی 
رژیم صهیونیستی را به دولت آمریکا نشان داد، 
اضافه کرد: از اولین روز عملیات طوفان الاقصی 
اگر نبود مدیریت مستقیم نظامی، امنیتی و 
سیاسی دولت آمریکا، نظام حاکم بر سرزمین های 
اشغالی فلسطین کاملا دچار فروپاشی درونی و 
ساختاری و امنیتی و سیاسی شده بود. در طول 
هفت ماه گذشته هم اگر نبود مدیریت تمام عیار 
دولت آمریکا اساساً از وجود رژیم صهیونیستی 

چیزی باقی نمی ماند.
کرد:  اظهار  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
چهره حقیقی صهیونیسم و ماهیت جنایت آمیز 

و غیربشری آن در طول هفت ماه گذشته در 
مقابل دیدگان میلیاردها انسان جهان به تصویر 
کشیده شده است. حقوق بشر در قاموس رژیم 
موضوعیتی  هیچ  آن  حامیان  و  صهیونیستی 

ندارد.
اینکه موضوع فلسطین  بیان  با  کنعانی 
بین المللی، سازمان  اکنون موضوع جامعه 
ملل، شورای امنیت و ملت های دنیا و حتی 
موضوع کشورهایی است که در طول هفت 
دهه گذشته از رژیم صهیونیستی به تمام معنا 
حمایت کردند، ادامه داد: در طول هفت ماه 
گذشته ملت ها جلوتر از دولت ها در حمایت از 
مردم فلسطین حرکت کردند و چه بسا ملت ها 
بودند که نقش بیشتری در کشاندن به سمت 
حوزه بین المللی ایفا کردند که دولت ها را به 

سمت حمایت از فلسطین بکشانند.
براساس  گفت:  وی 

نظرسنجی هایی که مراکز معتبر 

فلسطینی و غیرفلسطینی انجام دادند اکنون 
گروه های مقاومت در جغرافیای فلسطین بیش 

و  زمان دیگری محبوبیت  از هر 
مقبولیت دارند.

امور  وزارت  سخنگوی 
رژیم  کرد:  اظهار  خارجه 

جانبه  همه  نظامی  عملیات  صهیونیستی 
خود را علیه نوار غزه با این شعار شروع کرد 
که می خواهیم حماس را نابود کنیم و ریشه 
مقاومت را از بین ببریم، اما بعد از گذشت 
دو ماه زمزمه های ضرورت مذاکره با حماس 

شنیده شد.
وی در پایان گفت: اکنون جریان مقاومت 
با  واسطه  با  اساسی  کننده  مذاکره  طرف 
رژیم غاصب، دولت آمریکا و دولت های عربی 
برای رسیدن به یک توافق سیاسی با رژیم 

است.  صهیونیستی 
مقاومت نشان داد نه فقط در حوزه نظامی و 
امنیتی بلکه در حوزه سیاسی هم جنبش قابل 
توجه و نقطه محوری و کانونی در جغرافیای 

فلسطین و نوار غزه است.

زمین فلسطین زدوده شود  اینکه مساله اشغال سر
ّ

مساله فلسطین حل نمی شود، ال

حجاب‌فقط‌به‌معنای‌پوشش‌نیست

تجمعات‌در‌آمریکا‌از‌روی‌انسانیت‌و‌عدالت‌خواهی‌است
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راهکار‌دیده‌شدن
‌فضاسازی‌رسانه‌ای‌علیه‌

دولت‌نیست
جهان:‌ و‌ ایران‌ گروه‌ سپهرغرب،‌
برخی‌ وقتی‌ گفت:‌ دولت‌ سخنگوی‌
مدیریت‌ می‌بییند‌ سیاسی‌ چهره‌های‌
نرخ‌ شده‌ موفق‌ دولت‌ اقتصادی‌
‌23 به‌ را‌ درصدی‌ ‌42 نقدینگی‌ رشد‌
از‌ جلوگیری‌ برای‌ دهد،‌ کاهش‌ درصد‌
مقایسه‌عملکردها‌فضاسازی‌رسانه‌ای‌

می‌کنند.
علی بهادری جهرمی اظهار کرد: هم حجم تجاری ماه 
فروردین به نسبت سال های گذشته افزایش یافته 
است و هم تراز مثبت شده است. امیدواریم این امر 
مصداق »سالی که نکوست از بهارش پیداست« باشد 

و بتوانیم امسال را با منابع ارزی خوب جلو ببریم.
وی با اشاره به برنامه های دولت برای تسهیل 
ازدواج، گفت: در زمینه تسهیلات تکلیفی نگاه دولت 
روشن است و شوخی هم با کسی ندارد. هم در 
جلسات شورای عالی مسکن، هم عملکرد سازمان 
مالیاتی در حوزه ای که قانون ضمانت اجراهایی برای 
اصلاح  در  هم  و  مسکن  تسهیلات  پرداخت نشدن 
ترازنامه بانک ها این جدیت را نشان داده و امسال 
هم امیدواریم بتوانیم تسهیلات ازدواج را بهتر پرداخت 

کنیم.

بهادری جهرمی یادآور شد: در دوره ای افرادی که 
سوابق سیاسی داشتند برای کشور تصمیم گیری 
اقتصادی می کردند و نتایج آن هم بر همه مشخص 
است. نرخ رشد نقدینگی 42 درصد که تحویل این 
دولت شد از نتایج همان تصمیمات است. طبیعی 
است وقتی آن چهره های سیاسی می بییند مدیریت 
اقتصادی دولت موفق شده نرخ رشد نقدینگی 42 
درصدی را به 23 درصد کاهش دهد، برای جلوگیری از 

مقایسه عملکردها فضاسازی رسانه ای کنند.
بهادری جهرمی تصریح کرد: نگاه دولت در مسائل 
عزیزان  آن  مشابه  و  است  اقتصادی  اقتصادی، 
سیاسی نیست. امیدوارم این عزیزان برای دیده شدن 
دیگری  مدل های  در  و  انتخاب  دیگری  راهکارهای 
اظهارنظر کنند. امیدواریم با نگاه اقتصادی مشکلات 
به ارث رسیده و تورم بالا و نرخ رشد نقدینگی بالا، نرخ 
بیکاری بالا و رکورد اقتصادی را که در مسیر درمان قرار 

دارد با سرعت بیشتری درمان کنیم.

داوطلبانی‌وارد‌مجلس‌
می‌شوند‌که‌بالاترین‌رای‌

را‌کسب‌کنند
جهان:‌ و‌ ایران‌ گروه‌ سپهرغرب،‌
سخنگوی‌ستاد‌انتخابات‌کشور‌گفت:‌
به‌طور‌معمول‌وقتی‌انتخابات‌به‌دور‌
دوم‌کشیده‌می‌شود،‌مشارکت‌کاهش‌

می‌یابد.
محسن اسلامی گفت: به دلایل 
دوم  دور  به  انتخابات  وقتی  مختلف 

کشیده می شود مشارکت کاهش پیدا می کند.
به گفته وی، یکی از دلایل کاهش مشارکت در مرحله 
دوم انتخابات، اجازه ندادن قانونگذار به افراد برای رای 
دادن در شعبه ای غیر از شعبه اخذ رای در مرحله اول است.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور ادامه داد: اگر فردی 
در تهران رای داده باشد نمی تواند در شهرستان دیگری 
رای دهد، اما اگر فردی در مرحله اول در هیچ یک از 
شعب 22گانه رای نداده باشد در مرحله دوم می تواند 
در هر شعبه و شهری رای خود را به صندوق رای بیندازد.

اسلامی ادامه داد: ستادهای انتخابات استانی و 
صدا و سیما اطلاع رسانی مناسبی برای مشارکت مردم 
در مرحله دوم انتخابات انجام داده اند. وضعیت تایید 
صلاحیت ها در حوزه های 22 گانه اخذ رای به گونه ای 
است که نامزدها به رقابت با یکدیگر می پردازند و مردم 
می توانند با توجه به این مسئله با نامزدهای منتخب 

خود رای دهند.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور متذکر شد: هر کس 
در مرحله دوم انتخابات بالاترین رای را کسب کند، وارد 

مجلس می شود و هیچ محدودیتی وجود ندارد.

ایران و جهان

)‌الأمالي‌للمفید‌:‌۶/۱۸4(

محسن اسلامی

رئیسی

سرلشکر باقری

کولیوند

دهقان

بهادری جهرمی

و‌ ایران‌ گروه‌ سپهرغرب،‌
گفت:‌ رئیس‌جمهور‌ جهان:‌
قبول‌ را‌ زنان‌ کردن‌ منزوی‌
همان‌ زنان‌ به‌ ما‌ نگاه‌ نداریم.‌
معتقد‌ که‌ است‌ اسلام‌ نگاه‌
می‌توانند‌ دختران‌ است‌
ارزشمندی‌ مادران‌ و‌ همسران‌
نقش‌آفرینی‌ نیز‌ اجتماع‌ عرصه‌ در‌ و‌ باشند‌

کنند.
سیدابراهیم رئیسی پیش از ظهر چهارشنبه 
جشن  مراسم  در   1403 اردیبهشت   19
گرامیداشت روز دختر؛ »دختران آرمانی« اظهار 
کرد: شما دختران هدیه خداوند هستید ما به 
شما به عنوان هدایای گرانقدر پروردگار نگاه 

می کنیم.
وی با بیان این که »شما دختران در جامعه 
نگاه  ما  کرد:  اظهار  هستید«  نقش آفرین 
مغرب زمین درباره زنان را قبول نداریم که به 
زن و دختر نگاه ابزاری دارد. نگاه دیگر هم که 
می خواهد زنان را از نقش آفرینی در جامعه 
جدا کند قبول نداریم این نگاه هیچ نقشی برای 
زنان در تعیین سرنوشت و جامعه و سیاست و 
اقتصاد قائل نیست؛ لذا ما منزوی کردن زنان را 

قبول نداریم.

وی ادامه داد: نگاه ما به زنان و دختران 
همان نگاه رهبری مبتنی بر نگاه عمیق اسلام 
می توانند  دختران  است  معتقد  که  است 
محور  و  ارزشمندی  مادران  و  همسران 
خانواده باشند و همچنین در عرصه اجتماع 
نقش آفرینی کنند؛ خانواده بسیار اهمیت دارد.

رئیس جمهور با اشاره به نقش زنان در 
کشور اظهار کرد: ما اساتید، معلمان، مدیران 
و مخترعان زیادی از بانوان در کشور داریم 
که این افتخاری برای کشور است. زنان در 
عرصه های ورزشی هم افتخارآفرینی دارند روز 
گذشته در جمع مدال آوران بودم که دختران 
در عرصه های ورزشی افتخارآفرینی کرده و با 
قهرمانی پرچم پرافتخار جمهوری اسلامی ایران 
را برافراشتند. دختران در المپیادها هم افتخار 
فرهنگی،  عرصه های  در  همچنین  آفریدند 
هنری، ورزشی، علمی، پژوهشی و تحقیقاتی 

هم نقش آفرین هستند.
وی تاکید کرد: دختران امروز آینده سازان و 
نقش آفرینان کشور هستند که آینده کشور به 

دست توانمند و فکر آنها رقم می خورد.
وی با قدردانی از مربیان و والدین دختران 
تصریح کرد: قدر پدر، مادر و معلم هایتان را 
بدانید قدر رهبر فرزانه انقلاب را بدانید که 

افتخار و عزت همه ما هستند قدر همه کسانی 
که برای شما تلاش می کنند و زحمت می کشند 

را بدانید.
رئیس جمهور با اشاره به روز دختر هم گفت: 
همه روزها، هفته ها و ماه ها و سال ها باید قدر 
دخترها را دانست همچنان که پیغمبر، امامان، 
پیشوایان و شهدای عالی قدر قدر دختران را 
می دانستند؛ اینها الگوهای ما هستند و ما باید 

از آن ها پیروی کنیم.
وی ابراز امیدواری کرد که به برکت نام حضرت 
عرصه های  در  بتواند  کشور  معصومه)س( 
مختلف پیشرفت داشته باشد. پیشرفت کشور 
به دست جوانان و دختران رقم می خورد که 

آن ها آینده ساز کشور هستند.
وی گفت: ما هم به عنوان دولت و همه 
مسئولان افتخار می کنیم که خدمتگزار شما 
دختران باشیم و بتوانیم کاری انجام دهیم که 
شما دختران والدین و مربیان تان راضی باشند.
رئیسی در پایان اظهار کرد: در این جمع و 
از این تریبون به همه دختران ایران زمین روز 
دختر را تبریک می گویم؛ دختر یعنی مهربانی، 
زیبایی، عشق، عاطفه، احساس افتخار، رحمت 
الهی و وجود دوست داشتنی. با همه وجود 
می گویم دختران مان همه شما را دوست دارم.

و‌ ایران‌ گروه‌ سپهرغرب،‌
با‌ خارجه‌ امور‌ وزیر‌ جهان:‌
گفت‌وگوهای‌ اینکه‌ اعلام‌
امور‌ وزیر‌ با‌ خوبی‌ خیلی‌
خارجه‌مصر‌داشتم،‌تاکید‌کرد‌
نقشه‌راه‌ تدوین‌ مسیر‌ در‌ که‌
عادی‌ روابط‌ به‌ برگشت‌ برای‌

دیپلماتیک‌بین‌دو‌کشور‌هستیم.
حسین امیرعبداللهیان در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران، با اشاره به 
سفر رئیس سازمان انرژی اتمی به ایران گفت: 
سفر آقای گروسی را مثبت ارزیابی می کنم. 
نیرومندتر  همکاری  برای  مهمی  ایده های 
ایران و سازمان مطرح شد. تلاش می کنم دو 
مسئله باقی مانده در مسیر همکاری های فنی 

و نه فشارهای سیاسی بیرونی حل شود.
وی در واکنش به احتمال آتش بس غزه 
اظهارکرد: تماس های فشرده ای غربی ها به 
ویژه متحدان در حوزه اروپا با ایران داشتند. 
درخواست اول شان خویشتن داری جمهوری 
اسلامی ایران و پاسخ ندادن به اقدامات رژیم 
صهیونیستی بود که محکم گفتیم »حتما به 
رژیم اسراییل پاسخ داده می شود.« دو روز 
مانده به شروع عملیات ایران، درخواست 
غربی از ما این بود که اگر می خواهیم بزنید، 
محکم نزنید و سعی کنید شدت عملیات تان 

کاهش پیدا کند.
جمهوری  داد:  ادامه  امیرعبداللهیان 
اسلامی ایران خود تصمیم گرفت که چگونه 
بزند، از چه نقطه ای و در چه زمانی عملیات 
کند و اجازه نداد تحت تاثیر دیگران قرار بگیرد 
اما در عین حال به طرف آمریکایی و غربی 

گفتیم ریشه در حل بحران غزه است. باید 
تمرکز بر این موضوع پیدا کنیم.

توافق  شد:  متذکر  خارجه  امور  وزیر 
نانوشته ای با طرفهای غربی برای تمرکز بر 
آتش بس در غزه داشتیم. غربی ها به ما 
گفتند در این مسیر حرکت خواهند شد که 

شاهدیم.  رابطه  این  در  مثبتی  آثار  امروز 
در  و  خودش  اصول  چارچوب  در  حماس 
طرحی واقع بینانه پاسخ ابتکار مصر و قطر را 

داده است.
وی متذکر شد: تصور می کنم اگر آمریکایی 
و غربی ها به وعده های شان عمل کنند و 
پایبند  این مرحله  در  آتش بس  به  نسبت 
باشند، همه چیز برای برقراری آتش بس پایدار 
و حل مسئله فراهم است اما نتانیاهو و اندک 
افراد افراطی در آن سوی این معادله همه 
تلاش شان را برای تداوم جنگ به کار می برند 
چرا که آتش بس می تواند به معنای بحران 

جدید در داخل سرزمین های اشغالی باشد.
از  دیگری  بخش  در  امیرعبداللهیان 
سخنانش با توضیح آخرین اقدامات انجام 
گفت:  با مصر،  رابطه  برقراری  برای  شده 
گفت وگوهای خیلی خوبی با وزیر امور خارجه 
مصر داشتم. در مسیر تدوین نقشه راه برای 
برگشت به روابط عادی دیپلماتیک بین دو 

کشور هستیم.
وزیر امور خارجه ایران با اشاره به همکاری 
کشورهای همسایه در مسئله غزه، گفت: 
البته دو  روابط قوی داریم  با همسایگان 
کشورهایی  به  عملیات  شروع  از  قبل  روز 
که آمریکا در آنجا پایگاه داشت و همچنین 
به طرف آمریکایی اعلام کردیم هدف ایران 

همسایه ها یا آمریکایی ها نیستند، بلکه تنبیه 
رژیم اسراییل به دلیل اقدام گستاخانه و خلاف 
در  وین  کنوانسیون  و  بین المللی  مقررات 

حمله به سفارت ایران در دمشق است.
وی ادامه داد: هشدار دادیم اگر در هر 
مرحله از عملیات ما آمریکا علیه منافع ایران 
وارد شود، پاسخ ما بر روی پایگاه های آمریکا 
در منطقه فوری و قطعی است. به کشورهای 
دوست که پایگاه های آمریکا در کشورشان 
قرار دارد نیز از قبل اعلام کردیم روابط ما با 
شما مبتنی بر دوستی و برادری است، دفاع 
و  همکاری ها  تقویت  چارچوب  در  مشروع 
امنیت منطقه ای است، اما اگر آمریکا دست از 
پا خطا کند، پایگاه هایش در منطقه هدف قرار 
می گیرد. در گفت وگوها و پیام های بعدی مان 
نیز این حس به کشورهای همسایه انتقال 
عملیات  آغاز  از  قبل  عمدتا  که  شد  داده 
)عملیات وعده صادق ( از مسیر دیپلماتیک 
به ایران اعلام کردند به هیچ کشوری اجازه 
نخواهند داد از مبداء کشورشان هیچ تعرضی 

علیه ایران انجام شود.
وزیر امور خارجه کشورمان ابراز امیدواری 
رژیم  گستاخی  به  ایران  که  پاسخی  کرد: 
صهیونیستی داد، کمک کند هر چه زودتر 
بحران در منطقه فروکش کند و فلسطینی ها 

در این چارچوب حقوق شان رعایت شود.

و‌ ایران‌ گروه‌ سپهرغرب،‌
جهان:‌معاون‌رئیس‌جمهور‌از‌
جنایات‌ پیگیری‌ در‌ ایران‌ اقدام‌
طریق‌ از‌ صهیونیستی‌ رژیم‌
سازمان‌های‌مردم‌نهاد‌داخلی‌

و‌خارجی‌خبرداد.
درباره  دهقان  محمد 
مطالبه جهانی تحریم رژیم صهیونیستی در 
المپیک گفت: ما یک فهرستی از اقدامات 
رژیم صهیونیستی را با مشارکت سازمان های 
مردم نهاد تهیه کرده ایم که جلسات ما با این 

سازمان ها همچنان ادامه دارد.
گذشته  روز  زمینه  همین  در  وی افزود: 
در  سازی  مستند  و  شد  برگزار  جلسه ای 
خصوص اقدامات و جنایات رژیم صهیونیستی 
صورت گرفت تا از ظرفیت سازمان های مردم 

نهاد داخلی استفاده کنیم.
معاون حقوقی رئیس جمهور اظهار کرد: با 
ارتباطاتی که با سازمان های مردم نهاد خارجی 
و اروپایی وجود دارد از ظرفیت های آنها نیز در 
این زمینه استفاده خواهد شد تا ما بتوانیم 

رژیم   جنایات  اینکه  برای  ظرفیت ها  این  از 
صهیونیستی را که در غزه مرتکب شده است 
و همچنان نیز ادامه دارد در حد ممکن در 

کشورهای مختلف جهان پیگیری کنیم.
رژیم  ما  چون  البته  داد:  ادامه  وی 
صهیونیستی را به عنوان دولت به رسمیت 
نمی شناسیم طبیعت اقدامات ما به عنوان 
دولت خیلی وجهی ندارد و و اقدامات ما از 

مسیرهای دیگری باید صورت گیرد.
معاون حقوقی رئیس جمهور در پاسخ به 
این پرسش که آیا اموال بلوکه شده در عراق 
داریم، اظهار کرد: دارایی بلوکه شده در عراق 
نداریم؛ برخی موانع آنجا درست میشود که با 

گفت وگو قابل حل است.
 ما دارایی ای را بلوکه شده تلقی میکنیم که 
با حکم قضایی باشد، این اتفاق در عراق رخ 
نداده و مباحث مراودات مالی و پولی با این 
کشور وجود دارد که با گفت وگو حل می شود. 
این مسائل با مذاکرات بین بانک مرکزی دو 
کشور حل شده و در این زمینه مشکل لاینحل 

نداریم.

گروه‌ سپهرغرب،‌
رئیس‌ جهان:‌ و‌ ایران‌
گفت:‌ هلال‌احمر‌ جمعیت‌
کار‌ دستور‌ در‌ هوشمندسازی‌

هلال‌احمر‌است.
در  کولیوند  پیرحسین 
هفته  گرامیداشت  همایش 
هلال احمر که با حضور رئیس مجلس شورای 
اسلامی برگزار شد، گفت: در شش برنامه 
توسعه گذشته هیچ اسمی از هلال احمر 
نبود اما در برنامه هفتم توسعه به دستور 
این  رییس مجلس، چهار حکم گرفتیم و 
احکام خدا را شکر به تصویب رسید و اگر در 
برنامه های بودجه ای سال های گذشته دقتی 
کنید متوجه می شوید که چقدر به هلال 

احمر مجلس لطف داشته است.
وی با اشاره به اقدامات سال های اخیر 
هلال احمر گفت: در سازمان جوانان وقتی 
من آمدم در مجموع 460 هزار نفر داواطب 
امروز سه میلیون داوطلب  اما  داشتیم ، 
می کنند.  همکاری  احمر  هلال  با  جوان 
تیم های سحر در ماموریت های مختلف مانند 
خوی، متروپل، زلزله ترکیه، افغانستان، لیبی 

و سوریه حضور موثر داشتند. 
در تیم های یاس 20 هزار خانوار داوطلب 
شدند و توانستند چرخه کاری ایجاد کنند و 
اینگونه به زنان سرپرست خانوار به درآمد 

اند. رسیده 
رییس جمعیت هلال احمر ادامه داد: 
خدمات  هم  که  هلال  خانه های  تشکیل 
اسیب های  کاهش  هم  و  دارد  امدادی 
اجتماعی جزو الگوهای موفق در صلیب سرخ 

عنوان شد.
کولیوند گفت: در سازمان داوطلبان ما 
حلقه وصل توان توانمندان و نیاز نیازمندان 

هستیم و با کمک مردم ده هزار تن مواد 
غذایی به غزه ارسال شد. یک خیر 22 مغازه 
را به مبلغ 700 میلیارد تومان به جمعیت 
هلال احمر اهدا کرد زیرا اقدامات ما را دیده 
بود. همچنین خیر دیگری تصمیم دارد 40 
هکتار در کرج به هلال اهدا و سه آمبولانس 
خریداری کند تا یک مرکز پشتیبانی کامل 

کند. ایجاد 
رییس جمعیت هلال احمر ادامه داد: در 
سیل سیستان و بلوچستان بقیه دستگاه ها 
با محوریت هلال امدادرسانی کردند و همه 

با هم بودیم. 
در جمعیت همه با هم هستیم و کسی 

تکی کار نمی کند.
پرونده های  99درصد  گفت:  کولیوند 
قضایی ما به نفع ما تمام شد. همه املاک 
خود را سند گرفتیم و اموالی را که از ما برده 

گرفتیم. پس  بودند 
ما  انبار های  و  پایگاه ها  گذشته  در 
خالی بود اما امروزه هم پایگاه از امدادگر 
از  ما  انبارهای  هم  و  است  پر  داوطلب  و 

تجهیزات و غذا پر شده است.
رییس جمعیت هلال احمر ادامه داد: 
قبل از من، امدادگران 240 ساعت کار کردند 
اما یک میلیون و 200 هزار تومان بدون بیمه 
حقوق می گرفتند اما امروزه شرایط کاری 
برای این افراد بسیار بهتر شده و جز افرادی 

هستند که بسیار راضی شده اند.
امداد و نجات  کولیوند گفت: سازمان 
در همه عملیات ها موفق بود و عالی ترین 
مقام فداکاری ترکیه را آقای اردوغان به ما 

اهدا کرد.
مرکز   200 فعالیت  به  اشاره  با  وی 
توانبخشی و 15 بیمارستان در هلال احمر 
ادامه داد: هلال احمر همچنین تجهیزات 

پزشکی نیز تولید می کند و اندام مصنوعی 
ایم.  کرده  سازی  بومی  نیز  هوشمند 
را  تخصصی  داروهای  هلال  داروخانه های 
ارائه می دهند و اگر اجازه بدهند نمی گذاریم 

بیماری بدون دارو برگردد. 
هلال احمر در کار سایر دستگاه ها دخالتی 
نمی کند اما اگر کاری روی زمین باشد را 

می دهد. انجام 
کمیته  و  فدراسیون  اینکه  بیان  با  وی 
بین المللی حامی هلال احمر ایران هستند 
و همیشه از جمعیت ما برای جلسات مهم 
دعوت می کنند، ادامه داد: کنگره اشغال 

فسسلطین سال گذشته برگزار شد.
 ما 90 عنوان تجاوز رژیم صهیونیستی را 
مستند کردیم و 86 کشور آن را امضا کردند 
شد.  داده  ارجاع  بین المللی  مراجع  به  و 
همچنین بیانیه صلیب سرخ نتیجه کار ما بود 
که اسرائیل را رژیم اشغالگر عنوان کرد و از 
آنها خواست قوانین را رعایت کرده و با اسرا 

کنند. رفتار  درست 
کولیوند با اشاره به حضور پررنگ زنان در 
هلال احمر گفت: خدمات خواهران در هلال 
احمر بینظیر است و پای کار هستند همچون 

مردان.
رییس جمعیت هلال احمر افزود: من 
وقتی هلال را تحویل گرفتم بودجه سال 
1400 را اخر سال گرفتم اما بعد از آن بودجه 
به موقع پرداخت شد و همکاری با مجمع 

هلال بسیار خوب است.
رییس جمعیت هلال احمر در خاتمه با 
اشاره به آموزش بیش از سه میلیون نفر 
در سال گذشته گفت: امسال اولین کنگره 
شهدای بین المللی امدادگر را داریم که برای 
از  افراد و تقدیر  این  نشان دادن رشادت 

اقدامات ایثارگرانه آنها بسیار مفید است.

ینان کشور هستند آینده سازان و نقش آفر وز  دختران امر

در‌مسیر‌بازگشت‌روابط‌عادی‌دیپلماتیک‌بین‌ایران‌و‌مصر‌هستیم

ایران‌جنایات‌رژیم‌صهیونیستی‌را‌از‌طریق‌پایگاه‌و‌انبار‌خالی‌نداریم؛‌هوشمندسازی‌در‌دستورکار‌هلال‌احمر
سازمان‌های‌مردم‌نهاد‌پیگیری‌می‌کند


